⁵⁷ I. ZANOTTI-TANZLINGHER, fol. 24–24^a; G. FERRANTE, fol. 7^a–8; D. FARLATI, *Illyricum sacrum*, V, str. 54; G. A. GURATO, Vescovi, fol. 2^a; C. F. BIANCHI, *Zara cristiana*, I, str. 37. U *Historia Salonitana maior* pribilježio je autor sljedeći tekst: "Eo itaque tempore Micha episcopus Calo Prestantii filius praererat ecclesiae Jadrensi. Huic promittebat Dabro archidiaconus archiepiscopatum Spalatensis ecclesiae. Quam ob rem multa donaria et exenia consequabatur ab eo. Sed quod de pontificatu spalatino ei promiserat, nollebat ducere ad effectum. Tunc instantे episcopo permisit archidiaconus talique ipsum calliditate decepit. Statuitque namque diem qua, Spalatum veniens, missam caneret, amonitionem faceret, ne tanto tempore sinerent suam ecclesiam pastore viduatam manere. Et inter haec verba pollicitus est archidiaconus primam se vocem electionis de persona episcopi emissarum. Quid plura? Venit episcopus, missam cecinit, admonitionem fecit. Sed is, qui se in ipsius electionem proclamaturum promiserat, nihil dixit. Videns autem episcopus ab archidiacono sibi fore delsum, vehementer indignatus recessit, proponens debitam subjectionem spalatine metropoli subtrahere et ab ipsius iurisdictione se omnino eximere. Deffuncto tandem Micha episcopo successit alter in ecclesia jadrensi, qui decessoris sui sequens vestigia, inobediens spalatine ecclesiae permanxit. *Historia Salonitana maior*, str. 114–115.

ARCHEPISCOPI

<20> 1138: **Petrus.⁵⁸** Hic primus sub archiepiscopi nomine fuit electus, non tamen pallium a Romano pontifice obtinere potuit.⁵⁹

<fol. 33^a>

<1> 1144/1154: **Lampridius**, Marichnae Jadertinus,⁶⁰ usque ad annum 1179.⁶¹ Hic primus pallium, et iura metropolitae super Arbense, Auxerense et Veglense episcopatus ab Anastasio papa IV^o,⁶² seu ut alii malunt ab Lucio II^o,⁶³ vel Eugenio III^o,⁶⁴ obtinuit. Templum sancti Chrysogoni

⁵⁸ I. ZANOTTI-TANZLINGHER, fol. 24^a; D. FARLATI, *Illyricum sacrum*, V, str. 55; C. F. BIANCHI, *Zara cristiana*, I, str. 37; G. FERRANTE, fol. 8 ga kiti samo biskupskom titulom, nazivajući ga Petar II., jer se prema njegovu redoslijedu već 1043. godine jedan zadarski biskup zvao istim imenom, kojeg je nazvao Petar I.

⁵⁹ delectum: *et ideo arbitior <fol. 33^a> in nonnullis scripturis archielectum tantum modo appellari*. U jednoj listini samostana sv. Krševana iz godine 1146. spomenut je "... et Lampridii Iadertini archiepiscopi." Šime LJUBIĆ, *Libellus Policorin, qui Tipicus vocatur, Starine*, 23, Zagreb, 1890., str. 154–243, ovdje str. 172.